- 1 -

平成28年７月28日

各 位

会 社 名 昭 栄 薬 品 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 藤原 佐一郎

（コード番号：3537 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取締役財務本部長 成瀬 幸次

 電話番号 06-6262-2707

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 平成28年７月25日付で、主要株主である筆頭株主の異動がありましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．異動が生じた経緯

   当社の従業員持株会である昭栄薬品社員持株会の事務委託先から、月次で受領する「投資計算明細表」

が当該持株会に送付され、当社として以下の主要株主である筆頭株主の異動を、本日確認いたしました。

当該従業員持株会の会員による株式引き出しにより、その所有株式数が減少したため、主要株主である

筆頭株主に異動が生じたものであります。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主となったもの

① 氏      名 鐵野 磨輝男（現 当社代表取締役会長）

② 住      所 大阪府豊中市

（２）主要株主である筆頭株主でなくなったもの

① 名      称 昭栄薬品社員持株会

② 所   在   地 大阪府大阪市中央区安土町１丁目５番１号 船場昭栄ビル

③ 代表者の役職・氏名 理事長 加藤 日出一

④ 事   業   内   容 会員の拠出金による昭栄薬品株式会社株式の取得

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）鐵野 磨輝男

 議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

(平成28年３月31日現在)

1,727個

(172,735株)
14.48％ 第２位

異動後
1,727個

(172,735株)
14.48％ 第１位

 - 2 -

（２）昭栄薬品社員持株会

 議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

(平成28年３月31日現在)

2,010個

(201,095株)
16.85％ 第１位

異動後
1,699個

(169,995株)
14.24％ 第２位

(注)総株主の議決権の数に対する割合は、平成28年３月31日現在の株主名簿により、発行済株式総数

1,193,035株から議決権を有しない株式数735株を控除した総株主の議決権数11,923個に基づき算

出しております。

４．今後の見通し

本件による当社グループの業績への影響はありません。なお、昭栄薬品社員持株会は、継続して運営さ

れており、今後も当該従業員持株会が当社株式の買い付けを行うとともに、会員の必要に応じて引出しが

発生することがありますので、今後の当該株主の所有株式数につきましては流動的であります。

以 上